
                                                                       

CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

Ordinanza n°     396/2023
IL DIRIGENTE

DELLA POLIZIA MUNICIPALE

- Premesso che dal 18 al 19 novembre 2023 avrà luogo sul territorio  cittadino la manifestazione automobilistica
denominata “ 12° Ronde Valli Imperiesi”, organizzata dalla Scuderia Imperia Corse, con sede in Via Belgrano, 4 -
18100 Imperia - C.F. 01050640083 .
- Vista la comunicazione della suddetta Associazione pervenuta in data 11 ottobre 2023 (prot. n° 73170) a firma del
Sig. Armelio Marco, in qualità di presidente della suddetta associazione, con la quale viene richiesta l’emissione di
ordinanza viabilistica di  disattivazione dei varchi di controllo dei transiti nelle vie interessate dall’evento.
- Ravvisata la necessità di provvedere a quanto suddetto.
- Visto il  D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" e successive modifiche ed integrazioni.
- Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267.

             O R D I N A
Con  decorrenza  dalle  ore  12,00  alle  ore  24,00  del  giorno  18  novembre  in  occasione  della
manifestazione 12° Ronde Valli Imperiesi  :

VIA FELICE CASCIONE  - VIA XX SETTEMBRE (Z.T.L.)
Il varco elettronico che controlla gli accessi, posto all’ingresso delle ztl, sarà disattivato.
I  veicoli  dei  partecipanti  alla manifestazione sono autorizzati  al  transito nella ztl  di  via  xx  Settembre in  senso
contrario rispetto a quello consentito, con ingresso da piazza Roma. Il transito dovrà avvenire a velocità ridotta con
particolare attenzione alla circolazione pedonale.

            
AVVERTE

- Che l'efficacia della presente ordinanza è subordinata alla validità e possesso della prescritta autorizzazione
rilasciata dal Settore Porti e Demanio, al pagamento, se dovuto, dei tributi per l'occupazione di spazi pubblici, la
licenza di pubblico spettacolo se ed in quanto dovuta e al rispetto delle eventuali prescrizioni imposte dall'Autorità di
Pubblica  Sicurezza  o  dall'Autorità  Comunale  in  materia  di  sicurezza  delle  manifestazioni,  nonché  la  piena
attuazione delle misure previste ed indicate nel piano della sicurezza presentato dall'organizzazione.
- Che i segnali di divieto di sosta per lo sgombero delle aree interessate dalla manifestazione dovranno
essere posizionati almeno quarantotto ore prima dell'inizio del divieto dandone comunicazione di avvenuto
posizionamento al Comando Polizia Municipale.
-  Che al termine della manifestazione il Comitato organizzatore dovrà provvedere al ripristino dello stato
dei luoghi.
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n°
285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.
- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi
dell’art. 37, 3° comma, del N.C.d.S., in merito all'apposizione della segnaletica e alla natura del segnale collocato, o
ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010, n° 104 “Riordino del
processo  amministrativo”  ovvero,  in  alternativa  al  ricorso  giurisdizionale  ed  entro  centoventi  giorni,  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.
Addì,   16 ottobre 2023

              F.to  ILRESPONSABILE
     DEL NUCLEO COMANDO
        - Comm. Calzia Sandro -

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
                82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. n° 39/1993

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Disattivazione varchi Ronde Valli Imperiesi 2023.doc

Corpo Polizia Municipale
Sede Comando - via Spontone n° 50 - 18100  Imperia

                                  Responsabile Ufficio: Comm. Sandro Calzia
                                  Responsabile procedimento: Sovr. C. Carlo Giardino


	Sede Comando - via Spontone n° 50 - 18100 Imperia
	IL DIRIGENTE
	O R D I N A
	
	AVVERTE

		2023-10-16T11:53:30+0000
	Calzia Sandro




